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B ks L TR KONTRATE

Numri i kontratgs); 632-23-11330-2-3-6/C842

KOMUNA E GJAKOVES (n# vazhdim " Autoriteti Kontrakiues"), nié njérén anis; dhe

Romb SH.P.K., Mithat Frasheri, Gjakove, 811444455, e pérfagésuar nga Durim Képuska(ne vazhdim
“Ofruesi | Shérbimeve™), ne anén etér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me
poshlé:

Mirémbajtja dhe zhvillimi i aplikacionit e-shpenzimet pér Komunén ¢ Gjakovits me numér identifikues:
6:32-23-11330-2-3-6 numér 18 brendshém £32-23-163-236

Nenil Li#nda

|.! Lénda e kontratés &shié performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Mirémbajtja dhe zhvillimi i aplikacionit e-shpenzimet pér Komunén e Gjakoves

M Lot

1 Mirémbajtja dhe zhvillimi i aplikacionit e-shpenzimet pér Komunén ¢ Gjakovis |

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 8 jeté: 3,840.00 €{tremijé e tetégind e katsidhjets euro).

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2,1 mé sipér dubet 1€ jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kentraktues i ka
borxh Ofroesit te Shérbimeve sipas kontratés, Al duhet t€ jet€ 1 prerg dhe t€ mos i nénshtrohet ndrvshimeve.

2.3 Pagesat do t€ beéhen né pajtim me Kushtat e pérgjithshme dhelose 18 Vecanta 1¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pErpargsisé i dokumenteve & kontratés
3.1 Kontrata pérb&hel nga dokumentet nd vijim;
(a} Marréveshja e kontratés;

(b Eushtet & Vecanta t& Kontratés;

(ch Kushtet e Pérgjithshime 1& Kontratis,
iy Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
() (Herta financiare {Pérshkrimi 1 Cmimeve);

3.2 Diokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsidarohet se shpjegojng njgra tjeén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjenceés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ p8rpargsizg ng 1€ cilin jan# dheéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t2 b&né me k&8 Kontraté nd&mmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tetér dohet € cekin titullin & Kontratés dhe numrin  saj 18
identifikimit dhe duhet & dérgohen me post, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

L Ju lutemni referajuni kiitij numri t& kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi g€ dérgon kKomunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit & saj, ai duber ta thot# k&t né
komunikatén e tj. Sa her? g ka afal (& fundit pér pranimin ¢ komunikalés me shkrim, dérguesi dohet &
kérkojd vitrtetim & pranimit 1¢ komunikat@s s¢ L. MNe (& gjitha raster, dérguesi dehet O mareé 16 gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonjé njofrimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg ndse specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillg, pélgim. miratim, certitikaté apo vendim do t@ jetd né formé
té shlcruar dhe fjalét "njofton”, "vértetajd”, "mirato] "ose"vendosé "do ¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Mdonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till# nuk duhet t¢ mbahet apo vonochet pa arsve.

4.4 Kjo kontraté éshig e pérgatitur n@ gjuhén shgipe n@ i origjinale, dy prej @ cilave jané pér Auloritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Fiér Autoriletin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numr 1 kontrateés; 632-23-11330-2-3-6/C842

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t# thoté marréveshje t& lidhure ndérmjet Autoritetit kontrakines dhe Ofruesit 1E Shirhimeve,
sig #shté shénuar né formularin ¢ kontralés & nénshkruar nga palél, duke pérfshirg (@ gjitha shtojeal pie kétd dhe
& gjitha dokuwmeniet ¢ inkorporuar me relerencé nié 18,

1.2 “Shiérbimet™ do t& thot& shérhimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérhimeve né pajtim me
Specifikimet dhe PErshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Offuesit t& Shérbimeve,

1.3 =Ofrues i shérbimeve™ gshré Operatori Lkanomik ose grupi { Operatoréve Lkonomik, i cakruar ng
formularin e kontratés, q€ #shté pal# ng lontraig dhe i detyruar t2 krvej detyrat ng bazé 1€ marréveshjes, dhe g#
pér detyrat e kryera do t# marr# shumén e réng dakord n& formularin e kontratés.

1.4 *Personeli” do t# thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si &
punésuar dhe @ cakiuar pér krverjen e shérbimeve ose (& ndonjé pjese té tvre.

1.5 *Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma e deklaruar ngé Man@veshjen gé pérfagéson shumén totale L&
pagueshme pir olrimin ¢ Shérhimewve.

1.6 “Nénkontraktuoesi” do t& thot€ ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pértshird cdhe pasardhsit e g ligior ose transferimet e lejuara, pér € cilin ¢do pjes# ¢ Shérbimeve do té
sigurohel vse ckeckutimi i ndonjé pjese 1€ Shérhimeve 8shié nénkontrakivar nga Ofreesi 1 Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin 1 Shérbimeve, sic mund 1€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tvre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé hlen Shérbimet, sic specifikohet né Kontratg,

1.9 *KPK"” nénkupton Kushret e Pérgjithshine t& Kontratés.

1. 10 *K VK™ nénkupton Kushtet ¢ Veganta 1@ Kontrals.

MNeni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVEK e sakiésojné cili éshié ligji q@ | péreakton @ giitha céshtjet g8 nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimel ¢ shkruara ndérmjet palive hartoben né gjuhién ¢ specilikuar né KV E.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nétse ka marréveshje t¢ shkruar p&rmes ¢ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj# pjesé & saj te njé pald e treté,

3.2 Ofraesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakes, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve ne kéto raste:
a) kur ka ngarkesi pér pagest, nd favor 18 bankieréve @ Ofroesit & Shérbimeve, 8 shumave q@ duhet 18
paguhen ose g do té behen borxh sipas kontratés; ose
b} né rast 18 dhéndes s& @ drejiés s¢ Ofruesit @ Shérbimeve siguraesve té Ofroesit 18 Shérbimeve pér 18
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kar sigurnesit e kang shlarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.
3.2 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konteakiues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér piesén e kontratés g# tashmeé éshté realizuar oze pér pjesén qé nuk #shig
bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave 1 kontratés duher & plotésojng kriteret e pérshtarshimérisé q¢ zbatohen pér dh#nien e
kontratés pérveg n@ raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Meni 4 Mén-kontrakiimi

4.1 Ménkontrata éshi valide vetém nése ka marréveshje 18 shkroar péemes s# cilgs Ofruesi i Shérbimeve ia
bezson realizimin ¢ nj# pjese t& Kontrates s& i) ajé pale & tretd,

4.2 Elementet e kontratés gé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti § nénkontrakiesve | behen t& ditura



Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Me rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Offuesi i Shérbimeve duhet te njofio) me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk |Eshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit & propozuar duhet te pérmbushin
kfrkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 1¢
siguraj, ku e kensideront si 1& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorst,

4.4 Ofruesi | Shérhimeve 2shté pérejepjés pér akter, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve @ vet si dhe
1¢ agjentéve ose 1€ pungsuarve, né t# njgjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi 1 nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin & Shérhimeve nga obligimet
e tij sipas kontratis,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Eosovis.

5.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t€ tjera & mund t€ vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e 1¢ cilave mendohet t2 keté qend e pérfshirg
né gmimin @ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeye
.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t€ kontratds nga 1€ dy palél ose ne njé date tjetsr 1
mévonshme sic mund 2 ceket né KVE.

6.2 Para fillimit t2 Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do t8 dorézo] Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pér t¢ gjitha aktiviletet. Shérbimet do t# kryvhen ng
pajlim me programin e miratuar.

fr.3 Ofruesi i Shérbimeve do t€ filloj shérbimet sa mé shpejt q# &shté arsveshém ¢ mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Oftuesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet ng datén ¢ planifikuar t& pérfundimit, sig #shié e specifikuar
ng KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar t8 pérfundimit, ai do &
Jeté pérgiegjés pér 1€ paguar démet ¢ likuiduara. NE kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jet data e p&rfundimit te
L& gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes s shérbimeve #shté | pércakiuar né KVE,

6.6 Pérvec nése palét pajichen g 1@ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té illojé jo mé vong se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s¢ kontratés. Pas kisaj date Ofruesi i Shérbimeve do @ keté & drejté 18 mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marté nddrprerjen e saj ose kompensimin pér démin q# 1 &shté shkakioar. Ofiuesit t&
Sheérbimeve do ' merrer kjo e drejté, pérveg niise ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimil t& periudhgs 90-
ditore.

Neni 7 Zojatja e periudhis sé pérfundimii

7.1 Ofruesi i Shrbimeve mund 1€ kérkoj# zajatje t# periudhis s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ (i
vonahet, ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj& obligimet e veta sipas kontratis;
B} torca madhore sig 2zhi# & definuar né Neain §;

7.2 Brenda |5 dirgve me 2 kuptuar se j¢ vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi | Shérbimeve do té njofto]
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij g& (& bij njé kérkesé pér zgjatjen e perindhis s& realizimit pér & cilén
ai konsideron se ka t€ drejté dhe, p#rvegse kur 8shig rént dakord ndryshe ndérmjet ofruesil 1@ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga € njéjla piké né kohé t& sigurojé Autaritetin Kontraktues me
hollési @ ploté né ményré g& & mund t# shgyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1§ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraklues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit 1€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhis sé ekzekutimit sig mund t¢ arsvetohet, ose né
mEnyre prospektive dhe retrospektive, ose 8 informo] Ofruesin e Shérbimeve g@ al nuk ka 1€ drejié né zgjatje,



Neni 8 Forca madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarie e shkaktuar nga njé force madhore qé shkaktohet pas datés
st njoltimit mbi dhénie 12 kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2, Termi "forcg madhore” do 1€ thot? veprimet ¢ zotiL goditjet, mbylljet & objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimel e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo. bllokadal, rebelimet, astet e
dhunés, epidemitc, méshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetftima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t8 paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin e dubur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé€ ngjarje ¢ forcés madhore do t# marr t# gjitha masat e arsveshme pér t& ménjanuar
paaflésing ¢ njg pale t& tillé q# t& pérmbush detyrimet e saj tani € tutje me njé vonesé minimale.

8.4 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e hikuiduara ose ndérprerie nése vonesa e tj né
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar oblizgimet e tij me Kontraté &shté rezultat i nj# ngjarjeje té foreds
madhore. Autoriteti kontraklues nuk do €€ jet® i detyruar t¢ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
maosrealizim ose pér ndérprere nése vonesa e Autoritetit kentrakiues ose 1loj tjetér i déshtimit pér 1& krver
obligimet e ] #shié rezultal i foreés madhore,

8.5. Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethani e forcés madhore ka ndodhur e cils mund t& ndikojg ne
realizimin e obligimeve 1€ saj, menj€heré do ta lajméroj¢ palén getér, duke dhéng ¢ dhiéna detaje mbi natyrén,
koh#zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Frojektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas
komiratés pérderisa €shié mjaft praktike, dhe t& angazhojé € gjitha mjetet e arsyeshme alternative pir té
plotésuar ndonjg obligim & ngjarja ¢ foregs madhore 1 mos e pengojé até gjaté punés, Ofrues] | Shérbimeve
nuk do té zhato)& mjete t€ tilla aliernative pérveg nése udhgzohet ta bije kEté nga Menaxheri | Projektit.

Meni 9 NdErprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japg Ofruesit t¢ Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpress
kontratén né ndonjérin nga rastel e méposhime;
{a) Ofruesi | Shérbimeve déshlon né pérmbushjen brenda nj# afau (& arsyeshém té paralajmérimit (& dhéng
nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet & veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojng ng ménves serioze né realizimin e duhur dhe me kohs
t& shérbimewve;
(b} Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon osc Gshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1@ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ovfruesi 1 Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose #shtd duke u mbyllur; punét ¢ 4ij jang duke u administruar nga
givkatat, ka hyré neé marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &ht& né ndonj# situaté analoge g& shkaktohet nga ndanjé
procedurd e ngjashme e parapart né legjislacionin apo n# rregulloret nacionale;
{e) Ofruesi 1 Shérbimeve €shi€ dénuar pér njé shkelje q# ka t& béj& me sjelljen profesionale, pérnmes njé
givkimi qé& ka fuging e res fudicala;
(f) Ofiuesi i Shérbimeve €shté shpallur fajior pér sjellje 8 réndé ¢ keqe jo profesionale 1 dgshmuar me
charédo mjeti t& cilin mund ta vErielo] Autoriteti kontraktues;
(z) Ofiuesi i Shérbimeve 1 &sht€ nénshtruar njg gjvkimi & ka forcén ¢ res judicate pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
{h) t€ gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ese kontrollin
e Ofruesit 1@ Shérbimeve, pérveg nése kito moditikime regjistrohen né suplementin & kontratés:
{i) shfaqet ndonjé paallési Getér igiore q# i pengon realizimit 1& kontratés;
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japd garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése perseni gé e jep
garanciné apo sigurimin mé té hersh&m 1€ keérkuar né kontratén e tanishme nuk #shi# né gjendje i plotésojé
zotimet e tij.

.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjvkim ndaj t# drejrave apo mundésive tjera t2 Autoritetit kontrakiues dhe

CHruesit té Shérbimeve sipas kontrat@s. Autoriteti kontraktues, pus k&saj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontrarg
tjetér me njé palé & treté né emér € Ofruesit t2 Shérbimeve.



9.3 Auteriteti Kontraktues, pas [&shimit (& njoltimit (& ndé@mpregjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofrussin e
Shérbimeve q# 1€ ndérmarre hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né menyrs &
shpejté dhe (& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 ME rast té ndérprerjes, autoriteti konfraktues, sa mé shpejt q# t2 jeté e mundur dhe nié prani & Ofruesit @
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t€ ti) ose duke v béré atyre thirjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatiter edhe njé deklaraté o parave g duhet U1 paguben Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave qé€ i ka borxh Ofruest § Shérbimeve Autoritelit kontraktues né datén e ndérprerjes & kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& bEj€ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1€ jend
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti komtraktues do 3 keté t8 drejté t2 maré nga Ofruesi | Shérbimeve
koston eksira, niése ka, pér t8 siguruar oftuesin e shérbimeve ose do t8 paguajé shumén q# duhet Ui paguhet
Ofruesit i Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté 1 marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbijet g& 1 jang shkaktvar nén kushtet & kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shiérbimeve

L (k] Ofruesi | Sherbimewve, pasi e ka paralajméruar Auloritetin kontraklues 14 ditg paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti Kontraktues;

a. nuk arrin U1 paguaj# Ofruesit @ Shérbimeve shumat gé duhet t8 paguhen né ndonjé certifikate t¢ l&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit & abatit 18 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet & veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, 51 rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi § Shérbimeve &shté | paafie 12 krvej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjiashtedhjets (60) ditg,

1032 Mdérprerja do t& béhet pa paragjvkim pér ndonjé té drejté apo autoriter tjelér sipas kontratés ¢ Autoritetil
kontraktues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve,

11,3 W& rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit 10.1, Avtoriteti kontrakiues do ta paguajd
COfruesin e Shérbimeve pér humbje ose d&m g8 mund °1 jeté shkakivar Ofruesil i Shirbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

[1.1 Ofruesi | Shérbimeve do té krye] Shérbimet sipas konrratés me kujdes, efikasitet dhe well, né pérputhje me
prakiikat mé t& mira profesionale,

11.2 (Mruesi 1 Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti kontrakiues. Nitse
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimil pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojd autoritetin kontraktues pér kétg duke |
paragitur arsyet e tii brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhric. Ekzekutimi i ordhrit administrativ nuk do 1@
pezullohet per shkak t& ketij njoftimi.

113 Offuesi | Shérbimeve dubel Ui respektojé dhe @ veprojé sipas 8 gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t# sigurojié g personcli i, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorst vendoré 1€ tij
giithashru °1 respekiojng dhe 18 veprojné sipas kétvre ligjieve dhe rregulloreve.

1 1.4 Ofruesi | Shérbimeve duhet 1°1 trajiojé (& gjitha dokumentel dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pir géllime (& ckrekutimit t€ kontratés, ai
nuk do t& publikojg ose shpalosé asnjé detaj t8 kontrat#s pa pajtim paraprak me shkrim nga Aotoriteti
kontraktues.

11.5 Wése Ofruesi | Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, E gjith personat e tillé do t8
Jjeng bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar r°i plot#sojné kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g€ 2 veproj ng emér t& tij pér qéllime t& késaj kontrate do & ket# autoritetin gé 12 lidh
komsorciumin. Pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti
komtrakiues,

I1.6 Ofruesi i Shérbimeve do 2 punésaj personelin kyvg t& identifikuar né tender e tij pér té kever [unksionel e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né baz# & kérkests me shkrim dhe 1&
arsyetuar, autoritet] kontraktues mund 18 kérlcoj€ pér njé z8vendésim nése vleréson se nj anttar i stafit éshté i
paelekishim ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim i
propozuar & personelit kryesor, vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésitg jang thelbsisht t& barabarta
0se mé & mird se alo 1 identilikuara,



MNeni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontrakiues do Ui ofrojé ofruesit té shirbimeve menjéherd ndonj# informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion t& tij, g& mund 1€ jeni relevante pér vhatimin e kontratés, Dokumente 18 tilla do
t'i kthehen Autoritetil Kontrakiues né fund 12 periudhés s& zhatimit 8 detyrave,

[2.2 Autoriteti Kontraktves do 12 bashk&puno] sa mé shumé & éshté e mundur me Olruesin e Shérbimeve pér
t'1 siguruar informacione qé ky 1 fundit mund ©°1 kérko] né ményré @ arsyeshme pér kryverjen e kontratés,

12,3 Autoriteti Kontrakives do t8 cakto] “Meracherin ¢ Projektin”™, | cekur né KVE, 1 cili do @ jelé pérgjesiés
pir mhikégyrjen e kryverjes sé shérbimeve gjatd gjithé kohés dhe pér raportimin e cdo hollésic Autoritetil
Kontraktues.

MNeni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi § Shérbimeve do t¢ paguaj démet ¢ likuidouara Awtoritetit Kontrakiues ngé normén ditore té cekur né
KWK pér gdo ditg q¢ Dara e Pérfundimit éshid me voné se Dala ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk dubet t8 tejkaloj shumén e pércakiuar né KV, Autorileli Kontrakiues mund 16 shres
démet e likuiduara nga pagesat pér shiak ¢ Oftuesit 18 Shérbimeve. Pagesa ¢ démoeve (& likuiduara nuk do té
ndikaj né detyrimet e CHiuesit té Shérbimeve,

13.2 Mése Diata e pérfundimit #shié zejatur pasi g& jané paguar démet e likuidoara, Autoriteti kontraktues do @
pérmirgsojé ¢do pagesé t& tepért & démeve 18 likuiduara nga ofruesi i shérhimit, duke rregullsar certifikatén e
ardhshme & pagesés,

MNeni 14 Siguria e ehzekulimit

14.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do 1, jo mé vond se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
mie siguri per elczekurim € ploté dhe (¢ mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakigsohet né KVE, Siguriae
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fargdo humbjeje gf Eshie pasajé ¢
maosekzekutimit t2 ploig dhe t& dubur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesil t Shrbimeve,

[4.2 Siguria do t¢ vazhdoj 1€ jeté valide 30 dité pas 18shimit & Certifikatés s¢ Perfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jelé né formitn ¢ dhiéné né pjesén 1V 18 kontratis,
MNeni 15 Sigurimi q& do t& merrel nga ofruesi i shérbimeve

13.1 {Hruesi 1 Shérbimeve do 1€ marr dhe do & ruaj. dhe do & shkakio] Nénkontraktorét t8 marin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga mreriget,
dhe pér mbulim, sic do t@ specifikohet ng KVEK,

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t¢ ofroj déshmi pér Auroritetin
Konlraklues g sigurimi i il éshté maré dhe ruajtur dhe se primet & tanishme jang paguar.

MNeni 16 Parimet e péryjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do 1€ bEhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'1 behet Ofruesin t8 Shérbimeve
sipas kézaj Kontrate do te specilikohen ne KVEL

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Cfruesi | Shérhimeve do t& b#hen n# llogaring
bankare & dhééné né Pjesén ¥V, ldentifikimi Finaneiar, i k&:aj kontrate g e plotéson Ofiuesi 1 Shérbimeve, 1
njéje formular, g¢ i bashkéngjitet kitrkesés pér pagesé, dohet 1 pérdoret pér 11 raportuar ndrvshimet né
Nogaring bankare.

16.3 Shamal duhet 1@ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshine pér pagess £shid regjistruar nga departamenti pérkatés. Duta ¢ pagesés do 2 jeté data n# t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do 18 jeté e pranueshme niése nuk plo@Esohen njé ose
mé shumé nga keérkesat thelb&sore,

16.4 Perindha prej 30-ditésh mund 12 pezallohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q# kérkesa pér
pagesd nuk mund 18 plotésohet sepse shuma nuk do @ paguhel pér shikak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g shpenzimi mund @ mos jeté legjitim. Mé rastin e fundit mund 8
béhet njé inspekiim | menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Olruesi 1 Shérbimeve do & japé
sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha ¢ pagesis do @ Uogarilel
nga data né t€ cilén &shié regjistruar kérkesa pér pages# e péreatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi qé 12 ket kaluar afati | fundir i dhéné ng Menin 16.3, Ofiuesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkoj# interesin pr pagess tf vonuar me normé & re-zhritje g #batohet nga
Banka Qendrore & Koaovés né ditén e paré & muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pike 1@
pérgindjes. [nteresi pér pagesd & vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés <& afalit 1& Tundil @
pagesis (nuk pérfshihet) dhe datés ng 1€ cilén debitohel Hogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pértfshibet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 16.3 do t'1 japin t2 drejte
Ofruesit 1€ Shérbimeve g€ ose 18 mos e realizoj konfratén, ose ta ndgrpres# até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoriterin kontraktues.

MNeni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteli kontraktues do 18 jeng si nié KV
Autoriteti kontrakines do (& kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe 18 njollojé até pér edo defekt gé
Eshie gjetwr. Kontrolli i GllE nuk do 1@ ndikojé né pérojegiésilé ¢ ofruesic 16 shirbimeve. Autoriteti Kontrakiues
mund & udhézopE ofruesit e shérbimeve 18 kirkojng njé defekt dhe @ #bulojné dhe provojng gdo shérhim g
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 1€ keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ delekieve #shié si ngé KVEL

Neni I8 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteli kontraktues do 1@ njolio)é oftuesil ¢ shirhimeve pér cdo Delekt para perfundimit t8 kontratés.
Periudha garantuese e delekleve do 18 sajatel pir ag kohé sa Delektet (@ korrigjohet.

1 8.2 3a heré njoftimi pér njé defekt Eshté dhéng, ofruesi i shérhimeve dubet t8 pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda koh#s s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetic Kontraktues.

18.3 MNése olruesi 1 shirbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohes <€ speciltkuar né njoltimin ¢
Autoritetil Kontrakiues, Autoriteti Konteaktues do 18 vierésoje koston e korrigjimil 18 defektil, ofruesi i
shérbimeve do 12 paguaj ké#td shumé, dhe do pasoj njg dénim p#r mungesé Lkzekutimi q Hogaritet sig
pérshkrubet ng nenin 13.1.

MNeni 19 Konschueneat ¢ Shkeljes se kontratits

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nul arrin t& shlvejé ndonjé nga oblizgimet e veta me kontraté sig éshié celanr
ne Menin 9 dhe 10,

1492 M rastet kur ndedh njé shkelje e kontratés, pala e déminar do t& ket (2 drejié pér kitto kompensime:
a) démet; dhelose
b} ndérprerjen e kontratdés.
19.3 Pérver masave & sipErpérmendura, mund L jepen diémshpérbhme. Ato mund & jeng:
a) DEme t€ pergjithshme; ose
by Déme 18 likuidueshme.

124 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zhatimi i masave t& parapara né k#t& nen do
& zhatohen duke u zbritur nga shumat g2 duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesd nga siguria.

MNeni 20 Zajidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt dubhet t'i bEjné t8 gjitha pérpjeke pér t& zegjidhur ng ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gi
mund 2 ndoedhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lzjmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimel ¢ tyre né mosmarréveshje dhe péc ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojng se éshid ¢
mundshme. Wése cilado palé e sheh (& dobishime, palér do 1# takohen dhe @ mundoben ta zgjidhin
mosmarrisveshjen. Pala do t2 1 pérggigjet kérkesés pér zojidhje migésore brenda 15 ditiésh pas kérkes#s. Perindha
maksimale & jepet per arritjen e keézaj zgjidhjeje do t& jerd 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér
& arritur zzjidhje miqésore déshron ose nése pala déshton t# pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zojidhje,
dyja palét do t# jené 2 lira 18 vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar fjeiren.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes mig#sore 1# mosmarrgveshjes déshton, palét mund t¢ merren vesh t& pErpigen
té pajtohen pérmes nstitucionir t& specifikuar ng K VK, N&se nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palg do 1€ ket t& drejté 8 vazhdoje n# fazén e ardhshme 1€ procedurds
¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



MNeni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjvgésore

21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi § procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t# kérkojé:

a) vendim nga gjvyi; osc
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.

Neni 22 Deémshpérblimi

22.1 Ofruesi i shirbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraklues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejloret, punomjsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegies pér e gjitha shpenrimet, humbiet,
demet. dhe pagesat e shkaktuara nga Aotoriteti Kontrakoues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nza prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njg
palé ¢ treté se sigurimi i atvre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shftvtézimi i tvre nga apo né emér 18
Autoritetit Kontraklues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi 1 shérbimeve neé lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel 8 drejtat e pronésis? intelektuale t8 asaj pale té treté.



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés; 632-23-11330-2-3-6/C842

KWK né vijim do & plotésojng dhe/ose ndryshoing KPK. Sa hert g& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotéreiné mbi ato 18 KPK,

Kushiet ¢ Pérgiithslime (¢ Konfrafés

Pérsltkrimi § nenit

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Nr. Nenit

Ligjet e Kosoves qé jané né fugi do & zbatohen pér 1€ gjitha céshtjet
& nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jetg

Drata e Fillimit t& [1limit t8 Shérbimeve &shtg; kontrata do &
nénshkruhet me dt.13.12.2023 karse hyn ng fugi me dt.22. /2 2023,

Wendi i krverjes sé shérbimeve gshté ng objekrer e Komunés sé

Menaxheri i Projekeit do t8 caktohet me vendim (& ZKA.

Démet 2 likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

Shuma maksimale e démeve t# likuiduara pér t& gjitha Punét éshté

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do 1 jendé:

a) Olruesi | Shirhimeve do t8 mbajé pergjegjési ¢ plotd, dhe do 1@
sigurajié Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e Projekit
Eundér, gdo kirkesé pér dém ndaj prongs ose 1éndime personale
qé shikakiohen nga ekzckutimi i kontratés nga ofruesi |
shérbimit, nénkontraktnesve dhe punétoréve € tij,

Autorileli Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar
né situacione né vlerén pér shérhimet e krvera dhe t& konstatuara

Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti

-Inspektimi i shérhimeve kryhet nga Menaxheri i kontratgs dhe
Mbikégyris i drejtpérdrejté | Menaxherit t8 Kontratés i caktuar nga

Ligji i zbatueshém 2.1
dhe gjuha
givkata pérkatésze ng Prishting.
2.2 Cijuha e pérdorur do & jeté shgipe.
Fillimi dhe 6.1
Pérfundimi i
shérbimeve E
6.4 Dala ¢ Pérfundimit gshie 2/, 12, 2023
G5
Cijukovis
Ohligimet e 12.3
Autoritetit
Keontraktues
Démer e likuiduara 13l
pérfundimtar té Kaontratés pér dird.
1094 ¢ Cmimit final t& Kontratés,
Siguria e ekzekutirnit | 14.1 MNiA
Sigurimi & do 18 | 15.1
merret nga ofruesi i
shérbimeve
Parimet e 16.1 Orari | pageséis do 16 jetd:
pérgiithshme té
pagesEs
nga menaxheri i kontratés,
Kontrolli 1 kualitetit 17.1
Kontraktues jané si mi poshté:
Fomuna.
Zzjidhja migésore ¢ 202

mosmarréveshjes

Komisioni pér Ndérmjetiésim ne kuadér te Ministrisé se
Threjtésise




Zajidhja e
mosmarTéveshjes me
procedure gjvgesors

21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1& cilat mund 12 lindin gjate
ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t# zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorfzohet Gjyvkatén Themelore-
Prishtiné n# pajtim me ligjin né Kosové,

fae )




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

L. Pérshlkruaj specilikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrucshme te objektit te
kontratés si¢ jan¢: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat ¢ dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet 1€ pérpilohen n# ményré g& 1¢ pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe (& ofrojng
qasje sa mé t& madhe le operatorét elkonomik t# interesuar,

Autorileti kontraktues #shté vegangrisht 1 ndaluar te vendosé specifikim teknik ge favorizojng ose dis-
Favorizojné njé ose me shume operatoré ckonomik.

Pérshkrimi

Si aplikacion me rénd&si t& vecanté pér Komunen ¢ Gjakovés dhe si faktort i konsiderueshém pér mitjen e
ransparencls né Komunés e Gjakovés pérkatésishl buxhetit, borxheve dhe shpenzimeve té secilés drejtori.
Aplikacioni ¢-Shpenzimet ka nevojé pér pérditésimel e cekura mé poshté, ashtu q# t¢ jete né hap me
teknelogjing ¢ sotme dhe si rezultat t& keté pérdorim mé (i leht, kuptueshméri mé te lehig, shpejtési dhe siguri
mé t& madhe.

2. KERKESAT PER MIREMBAITIE TE E-SHPENZIMI

e Rregullimi i bugs dhe problemeve gé shfagen kohé pas kohe.

= Perditésimi i gjuhés programuese nga PHP V7 né {PHP V&) duhet te béhen upgrade
vazhdimisht dhe te dokumentohen.

s Perditésimi i gjuhés programuese Angular nga V8 né V16 duhet te béhen upgrade vazhdimisht
dhe te dokumentohen.

= Ridizajnimi i grafeve per paragitjen e te dhenave vjetore ne grafe me pershkrim te shtyllave
dhe te te dhenave te paragitura

e Testimi i aplikacionit {unit tests and integration tests)

e Dokumentimi i AP| ashtu ge te ekspozohen ne publik

» Ndryshime, zhvillime dhe pérmirésime q& mund t& kérkohen kahe pas kohe deri ne 30% te
applikacionit

e Pérkrahje pér IT e kamunés dhe stafit mbéshtetés

3. KERKESAT PER HOSTIM

Hostingu dhe domain pér e-shpenzimet, kérkohen pér dy vite

# Hostim i aplikacionit né njé server pér dy vite
= Vazhdimi i domain emrit eshpenzimet.com pér dy vite

4, KERKESAT PER OPERATORIN

E-shpenzimi duhet te mbes prone e KK Gjakove dhe ne fund e kontratés i dorézohet e gjithe databaza me
piesét pércjelldse.

Ll



Mirémbaijtja e aplikacionit e-shpenzimet pér Komunén e Gjakovés

| Gmimi i total
Nr. Pérshkrimi Njésia Matése Sasia njési me
TVSH me TVSH
Mirémbajtja e aplikacionit e- €
1 shpenzimet pér Komunén e Muaj 24 160.00 3.840.00
Gjakovés Ll
. . . €
Gjithsej totali me TVSH 3,840.00




IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI | LLOGARISE

Emri ROMB SHPK |
Adresa RRUGA MITHAT FRASHERI 75
Qyteti Gjakové
Kodi Postar 50000
Kontakti +383 48 B0O0O 143
Telefon
Fax
E-mail info@romb.dey
Mumrii TVSH

BANKA
Emri TEB 5HA
Adresa Ména Terezé
Qyteti Gjakoveé
Kodi Postar 50000
Shteti Kosavé

Llogaria Bankare
IBAN {opcionale)
BIC {opcionale)

20-18-0002169910-18

SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI |
PERFAQESUESIT TE BANKES {Té
dyja té obligueshme).

DATA + NENSHERIMI I
MBAITESIT TE LLOGARISE (e
obligueshme)

VL OAJETOR Zo23




